AYŞE BÜYÜKYILDIRIM*

On yedinci yüzyılın yansında yaşayan Kâşifle ilgili olarak bize, Sâlim,
Safayi, Beliğ, Vakâyi’ü ’l Fuzalâ, Mecelletü’n-Nisâb, Sicill-i Osmâni ve
Âdâb-ı Zurafâ Kaynaklık ederler.

Tezkirelerin bildirdiğine göre Kâşif, hicrî 1076 (1666) yılında
İstanbul’da doğmuştur. IV. Mehmed döneminde Nakîbü’l-eşrâf olan Es’ad-
zâde Seyyid Mehmed Saîd Efendi’nin oğludur.1

Asıl adı, Seyyid Mehmed Sa’düddin Efendi2 olan Kâşif, Osmanlı
Devletinde önemli bir rolü olan Hocazade ailesine mensuptur.